F-1 -1 —RA ro jIN-1  C--! PM L.

CÂMARA
Q

MUNICIPAL DE

ITAPEVI )TOCOLO

25 JÁN 2021 	 REQUERIMENTO no 35712021

Súmula: - Requer ao Executivo - Excelentíssimo

. 	 . 	 Prefeito Igor Soares, junto a Secretaria de Esporte
CaInebier e Lazer, Sr Eduardo Sanchez Casagrande sobre

a realização da Copa Arena nas Areninhas do
município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a
Secretaria de Esporte e Lazer, sobre a realização da Copa Arena nas Areninhas do
município. 'R A  MUN(J?AL DEJ::;

APROVADO 	7 Justificativa 	 Em Plemrio 	4

Senhor Presidente: - 	 2 O ABR 2021

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras:

Buscando melhorias na qualidade de vida da população itapevien e e sabendo

que muitos estão aptos a desenvolver programas esportivos e gostam de praticar

competições, mesmo porque já existem campeonatos de futebol durante o ano. Venho trazer

uma ideia para melhor atendê-los.

A realização da Copa Arena nas Areninhas seria um incentivo para nossas

crianças, jovens e adultos.

Sendo assim, solicito a esses competentes órgãos de nossa administração

informações sobre esta possibilidade. Sem mais para o momento, peço aprovação desta

propositura aos meus nobres pares.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

nderson Cavanha

(Bruxão Cavanha - PL)

Vereador

P Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80 . 	 +55 11 4141-4472 	• 	 www.camaraitapevisp.govbr